ITEM AD III<sup>a</sup>.

Ora huius diei tertia lignum sanctę crucis in ecclesia principale in patena ponitur super altaris aram. Exinde lebatur a diacono hoc ipsud lignum crux aurea cum reliquiis clausa portatur **et adfertur ad sanctę crucis ecclesiam decantando has antifonas:**

**A. Signum habentes salutis...**

**A. Iter facimus ligno portante nos...**

**A. Benedictum est lignum...**

**VS. Ecce lignum gloriosum in quo...**

**H. Crux fidelis inter omnes...**

**VS. Ab ore uerbum prolatum...**

Et ibi similiter respondentibus ecce lignum et crux fidelis, episcopis, presbiteris et diaconibus, clericis uel cunctis fidelium populis sanctum ipsud lignum osculantur.

Hoc bero obseruandum est, ut unisquisque antequam sanctum lignum osculantur. Hanc orationem infra se tacite dicat:

O. Domine iesu christe gloriose conditor...

Et mox omnes explicuerint, discedunt exinde. clęrus uero de ecclesia sanctę crucis in eodem die **ante nonam ipsud lignum psallendo deportant ad tesaurum principalis ecclesię.**

Item 17. A56 19r-22v. Good Friday, during the Mass (reconciliation of penitents).

ORDO AD RECONCILIANDVM PENITENTEM

**Dum uenerit** his qui a penitentia solbendus est siue uir, seu mulier in loco competenti constitutus instigatur a sacerdote ut susceptum donum penitentię sic semper in sua retineat mente, ne ultra iam illi liceat secularia desideria repetere et arta ista itynera conseruare; ut post huius uite exitum ad eternam uitam mereatur peruenire. Deinde fixis genibus ante altare indutus uestibus mundis religiosis iacet in oratione[m], et dicitur hoc responsorium. R. Deus

cuius ire nemo... [...] Supra quere et benedictio. Deinde com[m]unicat eum, et dicit has IIIes orationes. Seu quando reconciliandi penitens **uenerit in eclesia** communicare per tempora, has orationes dicit: [O.] Ignosce domine [...]

Item 18. S4 75v-79v. Good Friday, during the Mass (reconciliation of penitents).

ORDO AD RECONCILIANDUM PENITENTEM

**Dum uenerit** his qui a penitentia solbendus est siue uir, seu mulier in loco competenti constitutus instigatur a sacerdote ut susceptum donum penitentię sic semper in sua retineat mente, ne ultra iam illi liceat secularia desideria repetere et arta ista itinera conseruare; ut post uitę huius exitum ad eternam uitam mereatur peruenire. Deinde fixis genibus ante altare indutus uestibus mundis religiosis iacet in oratione[m], et dicitur hoc responsorium. R. Deus cuius ire nemo... [...] Supra quere et benedictio. Deinde com[m]unicat eum, et dicit has IIIes orationes. Seu quando reconciliandi penitens **uenerit in eclesia** communicare per tempora, has orationes dicit: [O.] Ignosce domine [...]